



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.08.2023

№ 565

г. Краснодар

О внесении изменений в некоторые правовые акты Краснодарского края

В соответствии со статьями 87, 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28 декабря 2022 г. № 562-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", законами Краснодарского края от 7 ноября 2022 г. № 4770-КЗ "О внесении изменений в Устав Краснодарского края" и от 30 июня 2023 г. № 4923-КЗ "О внесении изменений в Закон Краснодарского края "О бюджетном процессе в Краснодарском крае", постановлением Губернатора Краснодарского края от 15 мая 2023 г. № 271 "О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 9 января 2019 г. № 1 "Об утверждении Инструкции по производству в исполнительных органах государственной власти Краснодарского края" **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление главы администрации Краснодарского края от 4 апреля 2008 г. № 264 "Об утверждении Порядка принятия решений о заключении долгосрочных государственных контрактов" следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Краснодарского края Галаса И.П.";

2) в приложении:

по тексту:

слова "краевом бюджете" заменить словами "бюджете Краснодарского края";

слова "высшего исполнительного органа государственной власти" заменить словами "высшего исполнительного органа";

слова "главы администрации (губернатора)" заменить словом "Губернатора";

в подпункте 1 пункта 2 слова "государственной собственности Краснодарского края" заменить словами "собственности Краснодарского края".

2. Внести в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 19 июля 2010 г. № 580 "Об утверждении Порядка назначения на должность руководителя финансового органа Краснодарского края" изменение, заменив по тексту слова "глава администрации (губернатор)" в соответствующем падеже словом "Губернатор" в соответствующем падеже.

3. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 19 апреля 2012 г. № 436 "О порядке составления проекта бюджета Краснодарского края и проекта бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Краснодарского края на очередной финансовый год и плановый период" следующие изменения:

1) в приложении 1:

по тексту слова "государственная собственность Краснодарского края" в соответствующем падеже заменить словами "собственность Краснодарского края" в соответствующем падеже;

в подпункте 5 пункта 3 слова "государственного имущества Краснодарского края" заменить словами "имущества Краснодарского края";

2) в таблице приложения 2:

заголовок графы 6 изложить в следующей редакции:

"Срок рассмотрения (утверждения, согласования, одобрения)*";

слова "государственная собственность Краснодарского края" в соответствующем падеже заменить словами "собственность Краснодарского края" в соответствующем падеже;

в пункте 36 слова "государственного имущества Краснодарского края" заменить словами "имущества Краснодарского края";

в сноске "***" слова "государственной власти" исключить.

4. Внести в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 июня 2013 г. № 627 "Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств Краснодарского края" следующие изменения:

1) в абзаце восьмом пункта 6 после слов "договоров (соглашений) по предметам ведения Краснодарского края" дополнить словами ", в том числе соглашений о межрегиональном сотрудничестве для совместного развития инфраструктуры";

2) в приложениях 1 и 2 к Положению о порядке ведения реестра расходных обязательств Краснодарского края слова "Раздел 2. Расходные обязательства Краснодарского края, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов Краснодарского края, заключения Краснодарским краем (от имени Краснодарского края) договоров (соглашений) по предметам ведения Краснодарского края, всего" заменить словами "Раздел 2. Расходные обязательства Краснодарского края, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов Краснодарского края, заключения Краснодарским краем (от имени Краснодарского края) договоров (соглашений) по предметам ведения Краснодарского края, в том числе соглашений о межрегиональном сотрудничестве для совместного развития инфраструктуры, всего".

5. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

6. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев